
opusdei.org

„Broliško pataisymo
praktika“

Broliško pataisymo praktika, –
tokia, kuri turi evangelinį
pagrindą, – yra antgamtinės
meilės ir pasitikėjimo įrodymas.
Dėkok už tokį pataisymą, kai jo
susilauki, ir nesiliauk taisęs tų,
su kuriais kartu gyveni. (Kalvė,
566)

sausio 15 d.

Būkite išmintingi ir visada elkitės
paprastai, nes paprastumas yra
Dievo vaiko dorybė. Kalbėkite ir
elkitės natūraliai. Įsigilinkite į



problemas; nebūkite paviršutiniški.
Iš anksto galime numatyti, jog bus
nemalonumų mums ir kitiems, jei iš
tikrųjų norėsim šventai ir garbingai
vykdyti savo krikščioniškas pareigas.

Neslėpsiu, jog man reikia ką nors
įspėti arba priimti nemalonų
sprendimą, aš kenčiu ir prieš tai, ir
tuo metu, ir paskui. O juk nesu
sentimentalus. Guodžiuosi mintimi,
jog tik gyvuliai neverkia, o mes,
žmonės, Dievo vaikai, verkiame. Tam
tikromis aplinkybėmis ir jūs turėsite
išgyventi sunkių valandėlių, jei
stengsitės ištikimai atlikti savo
pareigą. Neužmirškite – patogiau yra
bet kokia kaina vengti kančios,
teisinantis nenoru skaudinti savo
artimą. Tačiau tai didelė klaida!
Tokiu apsidraudimu dažnai
dangstomas gėdingas noras išsisukti
nuo kentėjimo, nes juk niekam nėra
malonu ką nors rimtai įspėti.
Nepamirškite, mano vaikai, kad
pragaras pilnas tylinčiųjų.



(…) Norint užgydyti žaizdą,
pirmiausia gerai išvaloma pati žaizda
ir gana didelis plotas aplink ją. Tai
skausminga; chirurgas šitai puikiai
žino, tačiau jeigu žaizdos iškart
neišvalysi, paskui skaudės dar
labiau. Be to, žaizda nedelsiant
dezinfekuojama: nutvilko skausmas,
graužia, bet kitaip negalima, jei
nenorime, kad pakliūtų infekcija.

Jei akivaizdu, kad kūno sveikatos
labui reikia imtis tokių priemonių,
net gydant menkas nuobrozdas,
įsivaizduokite, kiek reikės plauti,
pjaustyti, lyginti ir dezinfekuoti,
skaudžiai dildyti rimtus sielos
sveikatos reikalus, žmogaus
gyvenimo piktžaizdes.
Išmintingumas skatina elgtis taip, o
ne vengti savo pareigos;
išsisukinėjimas būtų didelė
nepagarba ir netgi nusikaltimas prieš
teisingumą ir tvirtumą. (Dievo
bičiuliai, 160-161)



pdf | document generated
automatically from https://opusdei.org/

lt-lt/dailytext/brolisko-pataisymo-
praktika/ (2025-04-20)

https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/brolisko-pataisymo-praktika/
https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/brolisko-pataisymo-praktika/
https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/brolisko-pataisymo-praktika/

	„Broliško pataisymo praktika“

